



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 574

IPIRANGA, 13 DE MARÇO DE 2018

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, ELIANE GOTTEMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº	59/2018
b) Licitação nº:	37/2018
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação	12/03/2018
e) Objeto da Licitação:	Fornecimento de materiais, equipamentos e uniformes esportivos em atendimento à Secretaria Municipal de Esportes.

FORNECEDOR: BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA - ME - CNPJ: 20.510.631/0001-68

Valor Total do Fornecedor: R\$ 18.141,57 (dezoito mil, cento e quarenta e um reais e cinquenta e sete centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 18.141,57 (dezoito mil, cento e quarenta e um reais e cinquenta e sete centavos).

Item	Descrição	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola de futsal adulto, confeccionada em PU ULTRA 100 % câmara Airbility, miolo slip system removível e lubrificado. Aprovado pela FIFA e CBFS.	PENALTY / MAX 1000	UN	20	245,00	4.900,00
2	Bola de futsal sub 13, confeccionada em PU ULTRA 100%, 55 cm de circunferência, câmara Airbility, miolo slip sistem removível e lubrificado. Aprovado pela FIFA e CBFS.	PENALTY / MAX 200	UN	10	151,00	1.510,00
3	Bola de futsal sub 11, confeccionada em PU ULTRA, 100% . 54 cm de circunferência, câmara Airbility, miolo slip sistem removível e lubrificado. Aprovado pela FIFA e CBFS.	PENALTY / MAX 100	UN	5	141,00	705,00
7	Gelo em spray para alívio imediato da dor e do inchaço, aerosol 170 g	DISPOTECH / 170 GR	FR	6	64,00	384,00
8	Cone demarcatório em plástico 23 cm de altura.	ZL / 23 CM	UN	10	8,45	84,50
9	Pratos demarcatórios de plástico.	ZL /	UN	10	6,69	66,90
10	Bola de borracha nº 10 (iniciação)	SILME / NR 10	N	5	25,90	129,50
11	Kit com três bolas para futsal nº 3	SILME/KIT NR 3	UN	10	15,30	153,00
12	Redes para tênis de mesa medidas oficiais.	VOLLO / OFICIAL	UN	3	67,89	203,67
13	Par de taco de bête ombro	BELFIX / BETS	PAR	3	34,50	103,50
14	Cronometro digital esportivo portátil.	VOLLO / VL510	UN	4	76,00	304,00
15	Bola de vôlei matrizada, acabamento em microfibr e miolo slip system removível lubrificado, bola oficial da (CBV) e aprovada pela (FIV) câmara Airbility	PENALTY / 7.0	UN	10	277,00	2.770,00
16	Raqueete para tênis de mesa	KLOPF /	UN	12	38,00	456,00
17	Rede de vôlei profissional 4 faixas	DUNK / VOLEIBOL 4 FAIXAS	UN	2	327,00	654,00
18	Apito modelo profissional Amplitude sonora: 90 decibéis	HYPER / PROF.	UN	5	26,50	132,50
19	Jogo de cartão para arbitro	SCALIBU / KIT	JG	3	14,00	42,00
22	Kit tabuleiro com peças de dama e trilha com estojo de madeira medindo 31,5 x 31 x 4 cm.	XALINGO / MADEIRA	UN	10	67,80	678,00
23	Bambolé material plástico, polietileno, alta densidade, diâmetro de 60 cm e tubo de 16 mm e parede de 1,2 mm.	CEMAR / 60 CM	UN	20	25,00	500,00
24	Bolinhas para Tênis de Mesa 3 estrelas para competições 40mm. Aprovado pela I.T.T.F	NIMATSU / 3 ESTRELAS	UN	100	8,00	800,00
26	Jogo de coletes para treinamento com dez coletes cada jogo, confeccionados em dri fit com estampa colorida na frente e numerado nas costas, tamanhos p, m e g.	TRB / KIT	JG	3	174,00	522,00
27	Uniforme completo para futebol, com 22 camisas 22 calções e 22 meias, confeccionados em dry fit e estampa em transfer, tamanhos M.	CONCEITO / FUTEBOL	UN	1	2.500,00	2.500,00
28	Jogo com 22 pares de meia para futebol adulto.	KANXA / ADULTO	UN	1	358,00	358,00
29	Kit tabuleiro com peças de xadrez com estojo de madeira medindo 40 x 40 cm.	XALINGO / MADEIRA	UN	5	37,00	185,00

FORNECEDOR: IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME - CNPJ: 20.525.422/0001-98

Valor Total do Fornecedor: R\$ 18.612,00 (dezoito mil, seiscentos e doze reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 18.612,00 (dezoito mil, seiscentos e doze reais).

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	Bola de futebol, confeccionada em PU ULTRA 100%, câmara Airbility, miolo slip sistem removível e lubrificado. Peso 410 – 450 gramas circunferência de 68 – 70 cm. Aprovado pela FIFA e CBFS.	PENALTY/ SM PRO	UN	20	445,00	8.900,00
20	Redes de proteção esportiva trançada confeccionada em nylon com fio 4 mm malha 12 cm x 12 cm medindo 6m x 60m cada	PANGUE	UN	4	1.615,00	6.460,00
21	Redes de proteção esportiva trançada confeccionada em nylon com fio 4 mm malha 12 cm x 12 cm medindo 6 m x 30 m cada.	PANGUE	UN	4	813,00	3.252,00

FORNECEDOR: MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA - CNPJ: 07.731.259/0001-51

Valor Total do Fornecedor: R\$ 12.837,00 (doze mil, oitocentos e trinta e sete reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 12.837,00 (doze mil, oitocentos e trinta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	Par de Rede para futsal, padrão europeu, medidas oficiais confeccionada em polipropileno, fio 08 mm.	SPITTER	UN	6	548,00	3.288,00
6	Par de Rede para futebol sulço, padrão europeu, medidas oficiais confeccionada em polipropileno, fio 08 mm.	SPITTER	UN	6	744,00	4.464,00
25	Mini trampolim com 32 molas para pratica de jump	GONEW	UN	18	282,50	5.085,00

Ipiranga/PR, IPIRANGA, 12 de março de 2018.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 50/2018

OBJETO: Seleção e contratação de empresa para fornecimento de ovos de páscoa, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social.

DATA e LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 23 de março de 2018, até às 16:30(dezesseis horas e trinta minutos), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro – na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 16:30(dezesseis horas e trinta minutos) da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br).

Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br), mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 12 de março de 2018.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, ELIANE GOTTEMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº	:	61/2018
b) Licitação Nº	:	39/2018
c) Modalidade	:	Pregão
d) Data Adjudicação	:	12/03/2018
e) Objeto da Licitação	:	Seleção e contratação de empresa para confecção e fornecimento de camisetas destinadas em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) e Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PEDRO ISAIAS CARNEIRO  
CNPJ/CPF: 07.066.672/0001-49

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Camiseta em poliviscose manga curta, estampada na frente, costas e nas mangas. Tamanhos PP, P, M, G e GG, cores diversas.	300	R\$ 28,50	R\$ 8.550,00
2	Camisa pólo de manga curta 50% poliéster e 50% algodão, bordada. Com abertura da gola interna em cor diferente da pólo. Tamanhos PP, P, M, G e GG	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
3	CAMISETAS EM POLIVISCOSE, MANGA CURTA, COM ESTAMPAS NA FRENTE, COSTAS E MANGAS, TAMANHOS: 10, 12, 14, P, M, G E GG	380	R\$ 23,90	R\$ 9.082,00
4	Regata veste legging (modelo alongado) em dry fit 100% poliéster, produto de 1ª linha, com estampa em cor única na frente e nas costas	100	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00

Valor Total Adjudicado - R\$ 22.622,00

IPIRANGA, 12 de março de 2018.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 49/2018

OBJETO: Contratação de empresa para requerimento de registro de extração mineral para cascalho.

DATA e LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 28 de março de 2018, até às 09:30(nove horas e trinta minutos), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro – na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 09:30(nove horas e trinta minutos) da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br).

Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br), mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 12 de março de 2018.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira.

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 574

IPIRANGA, 13 DE MARÇO DE 2018

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 48/2018

Objeto: seleção e contratação de empresas para fornecimento ao Município de Ipiranga PR., de materiais de consumo, materiais elétricos, materiais hidráulicos, materiais de construção, destinados ao suprimento das necessidades de unidades administrativas.

Data e local para entrega dos documentos para credenciamento, da declaração de que a proponente cumpre os requisitos de habilitação e dos envelopes proposta de preços e documentos de habilitação: 26 de março de 2018 - 09:30 Horas, na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro, Ipiranga, Estado do Paraná.

A sessão pública do pregoão, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 09:30 horas da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O Edital na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br).

INFORMAÇÕES pelo Fãx: (042) 3242-1222 e e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br), mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, 12 de março de 2018.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 8/2018

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Presencial nº. 38/2018, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

a) Processo nº	60/2018
b) Licitação nº:	38/2018
c) Modalidade:	Pregão
d) Data homologação	12/03/2018
e) Objeto da Licitação:	Contratação de empresa para prestação de serviços de Telefonia móvel.

FORNECEDOR: TELEFONICA BRASIL S.A. - CNPJ: 02.558.157/0001-62

Valor Total do Fornecedor: 31.999,00 (trinta e um mil, novecentos e noventa e nove reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 31.999,00 (trinta e um mil, novecentos e noventa e nove reais).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Assinatura básica mensal, 25 linhas	MES	12	91,25	1.095,00
2	Assinatura tarifa zero local(VC1), 25 linhas	MES	12	121,25	1.455,00
3	Assinatura pacote de dados 3GB, 15 linhas	MES	12	705,00	8.460,00
4	Assinatura gestor web, 25 linhas	MES	12	74,75	897,00
5	Torpedo - SMS	UN	120	0,10	12,00
6	Tráfego VC1, mesma operadora	MIN	25000	0,15	3.750,00
7	Tráfego VC1 para outras operadoras	MIN	35000	0,15	5.250,00
8	Tráfego VC1 para fixo	MIN	7200	0,15	1.080,00
9	Tráfego VC2, mesma operadora	Minuto	5000	0,30	1.500,00
10	Tráfego VC2, outra operadora	Minuto	5000	0,40	2.000,00
11	Tráfego VC2, para fixo	Minuto	5000	0,30	1.500,00
12	Tráfego VC3, mesma operadora	Minuto	5000	0,30	1.500,00
13	Tráfego VC3, outra operadora	Minuto	5000	0,40	2.000,00
14	Tráfego VC3, para fixo	MIN	5000	0,30	1.500,00

Ipiranga-PR, 12 de março de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>